[bookmark: _Hlk81835542][bookmark: _Hlk46908401]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.09.2023 № 361
г. Тейково

[bookmark: _Hlk62464130]О внесении изменений в постановление администрации Тейковского муниципального района от 16.12.2020 № 361 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства и улучшение состояния коммунальной инфраструктуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тейковского муниципального района от 27.08.2020 № 228 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Тейковского муниципального района, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Тейковского муниципального района», в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства и улучшение состояния коммунальной инфраструктуры», руководствуясь Уставом Тейковского муниципального района, администрация Тейковского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

Внести в постановление администрации Тейковского муниципального района от 16.12.2020 № 361 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства и улучшение состояния коммунальной инфраструктуры» следующие изменения:
в Приложении к постановлению:
[bookmark: _Hlk123029761]1.  В приложении № 5 к муниципальной программе «Обеспечение качественным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства и улучшение состояния коммунальной инфраструктуры» - подпрограмма «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тейковского муниципального района»:
1.1 Раздел «4. Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1.
[bookmark: _Hlk112412518][bookmark: _Hlk85456932]

И. о. главы Тейковского
муниципального района  	                    	                               А.В. Дубинчин

Приложение к постановлению № 1
администрации Тейковского
муниципального района
от 28.09.2023 № 361

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы
                                                                                                                  тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2021г.
	2022г.
	2023г.

2024г.

2025 г.

	Подпрограмма «Проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тейковского муниципального района», всего
	1505,1
	1 587,87
	4 093,2
	3 467,10
	2 267,10

	 бюджетные ассигнования
	1505,1
	1 587,87
	4 093,2
	3 467,10
	2 267,10

	- бюджет Тейковского муниципального района
	1505,1
	1 587,87
	4 093,2
	3 467,10
	2 267,10

	- областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Основное мероприятие 1:
Проведение капитального ремонта жилфонда
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства администрации Тейковского муниципального района
	1023,1
	947,63
	2 993,20
	2 923,10
	1 723,10

	бюджетные ассигнования:

	1023,1
	947,63
	2 993,20
	2 923,10
	1 723,10

	- бюджет Тейковского муниципального района

	1023,1
	947,63
	2 993,20
	2 923,10
	1 723,10

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Мероприятие 1:
Взносы региональному оператору на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных жилых домов
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства администрации Тейковского муниципального района
	879,9
	899,9
	950,0
	879,9
	879,9

	бюджетные ассигнования:

	879,9
	899,9
	950,0
	879,9
	879,9

	- бюджет Тейковского муниципального района

	879,9
	899,9
	950,0
	879,9
	879,9

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Мероприятие 2:
Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства администрации Тейковского муниципального района
	97,0
	47,73
	1 428,83
	2 043,2
	843,2

	бюджетные ассигнования:

	97,0
	47,73
	1 428,83
	2 043,2
	843,2

	- бюджет Тейковского муниципального района

	97,0
	47,73
	1 428,83
	2 043,2
	843,2

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3
	Мероприятие 3:
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий сельским поселениям в части содержания муниципального жилищного фонда
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства администрации Тейковского муниципального района
	46,2
	0,00
	614,37
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования:

	46,2
	0,00
	614, 37
	0,00
	0,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	46,2
	0,00
	614,37
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: _Hlk81568154][bookmark: _Hlk81491079]2
	[bookmark: _Hlk81570703]Основное мероприятие 2:
Содержание временно пустующих муниципальных  жилых и нежилых помещений, а также специализированных жилых помещений Тейковского муниципального района
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства администрации Тейковского муниципального района
	482,0
	640,24
	1100,0
	544,0
	544,0

	бюджетные ассигнования:

	482,0
	640,24
	1100,0
	544,0
	544,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	482,0
	640,24
	1100,0
	544,0
	544,0

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Мероприятие 1:
Субсидии на возмещение недополученных доходов за коммунальные услуги и содержание временно пустующих муниципальных жилых и нежилых помещений, а также специализированных жилых помещений Тейковского муниципального района
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства администрации Тейковского муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджетные ассигнования:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Тейковского муниципального района

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2
	Мероприятие 2:
Субсидии на возмещение затрат, связанных с отоплением, содержанием временно пустующих  муниципальных жилых и нежилых помещений, а также специализированных жилых помещений Тейковского муниципального района
	Управление координации жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и градостроительства администрации Тейковского муниципального района
	482,0
	640,24
	1100,0
	544,0
	544,0

	бюджетные ассигнования:

	482,0
	640,24
	1100,0
	544,0
	544,0

	- бюджет Тейковского муниципального района

	482,0
	640,24
	1100,0
	544,0
	544,0

	- областной бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00